
Program kina Mír Heřmanův Městec a letního kina Konopáč
Kino „Mír“
Čtvrtek 1.8. v 19:30
– Liberace!

Úterý 6.8. a středa 7.8. v 17:30
– Univerzita
pro příšerky (2D/3D)

Úterý 6.8. v 19:30
– Muž z oceli 3D

Čtvrtek 8.8. v 19:30
– Osamělý jezdec

Pátek 9.8. v 19:30
– Revival

Sobota 10.8. v 17:30
– Rok bez Magora

Úterý 13.8. v 19:30
– Drsňačky

Čtvrtek 15.8.
a pátek 16.8. v 17:30
– Percy Jackson:
Moře nestvůr (2D/3D)

Čtvrtek 15.8. v 19:30
– Red 2

Středa 28.8. v 19:30
– Pot a krev

Pátek 30.8. a sobota 31.8. v 17:30
– Šmoulové 2 (3D/2D)

Pátek 30.8. v 19:30
– Pěna dní

Sobota 31.8. v 19:30
– V zajetí démonů

Letní kino Konopáč
Pátek 2.8. ve 21:00
– Hobit: Neočekávaná cesta

Sobota 3.8. ve 21:00
– Království lesních strážců

Středa 7.8. ve 21:00

– Tři mušketýři

Pátek 9.8. ve 21:00
– Croodsovi

Sobota 10.8. ve 21:00
– Atlas mraků

Středa 14.8. ve 21:00
– Čtyřlístek ve službách krále

Pátek 16.8. ve 21:00
– Nedotknutelní

Sobota 17.8. ve 21:00
– Dobrodružství severu

Bio seniorů již od září vměstskémkině

Městské kino Heřmanův Městec připravuje od září pro všechny
seniory speciální program. V rámci nového projektu Bio senio-
rů bude v kině každou 2. středu v měsíci od 17:00 uveden zají-
mavý český film za snížené vstupné. Filmy budou vybírány z no-
vých i starších titulů s důrazem na vhodnost pro seniory a do-
stupné všem díky vstupnému 50 Kč. Jako první bude uveden ve
středu 11.9. český film „Vrásky z lásky“ s Radoslavem Brzobo-
hatým a Jiřinou Bohdalovou v hlavních rolích. Z novinek pro
Vás chystáme české komedie „Babovřesky“, „Revival“ a další.

Dalimil Nevečeřal, vedoucí kina

Nová elektroinstalace v klubovně „Junák“
Prázdniny jsou ideálním časem pro rekonstrukci školských a
klubových zařízení. Junáci se vrátí z letních prázdninových tá-
borů a ve svém sídle budou mít nové elektrorozvody.

Aleš Jiroutek, starostaměsta

Rozloučení s předškoláky
Jako každým rokem, tak i le-
tos, jsme se rozloučili s bu-
doucími prvňáčky.
Tuto akci jsme spojili s osla-
vou Mezinárodního dne dětí,
proto se slavnostního odpo-
ledne zúčastnily všechny děti
z naší mateřské školy i se svý-
mi rodiči. Budoucí školáci na-
stoupili před svými mladšími
kamarády a rodiči, převzali si
medaili, knížku a pamětní list
s věnováním.
Následovalo divadelní před-
stavení „Na kole přes pole“, do
jehož děje byly zapojovány i
děti. O dobrou náladu se nám
postaralo divadélko Kůzle.
Tímto odpolednem jsme spo-
lečně vstoupili do posledního
měsíce školního roku, který je
pro nás časem výletů, her a
loučení.
A nyní? Hurá na prázdniny!
Všem dětem a rodičům přeje-
me krásné společně prožité
letní dny. V září na shledanou
aškolákůmmnohoúspěchůve
škole. ZaměstnanciMŠ „Sluníčko“

Jiráskova ulice
HeřmanůvMěstec

Ježkovka má nové předložené schody
Dům dětí a mládeže rozzářilo nové
venkovní schodiště a přístupový
chodník. Staré uvolněné schody
byly nebezpečné.

Aleš Jiroutek,
starostaměsta

Slavnostní vyřazování v Mateřské škole Jonášova

Dne 12.06.2013 se třídy Sluníč-
ko, Kytička a Pohádka sešly na
školní zahradě při příležitosti
vyřazování předškoláků.

Po vystoupení houslisty M.
Horečky a sboru Jonášek jsme
ošerpovali a předali diplomy
22 budoucím prvňáčkům.

Přejeme hodně úspěchů ve
škole.

OpočenskáV.

Chodník v Barákově ulici dokončen
Díky dotaci ze SZIF (500 tisíc), ke které
jsme si pomohli přes MAS Železno-
horský region, nás nový chodník stál
necelých sto padesát tisíc korun. Sou-
částí stavby jsou i bezbariérové pře-
chody a výsadba zeleně u hřbitovního
areálu kostela Zvěstování Panny Ma-
rie včetně přístupového chodníku k
němu.

Aleš Jiroutek,
starostaměsta

Předání pamětnímedaile

V prvém týdnu měsíce července převzal pan Václav Štěňha od
předsedy krajské rady České unie sportu (dříve ČSTV) pana
Václava Shejbala pamětní krajskou medaili. Tato medaile byla
panu Václavu Štěňhovi udělena jako ocenění jeho celoživotní
práce v tělovýchově. Město Heřmanův Městec gratuluje panu
Václavu Štěňhovi – dlouholetému trenérovi a hráči basketbalu
a prvnímu správci sportovní haly – k získání tohoto význam-
ného ocenění a děkuje mu za podporu a rozvoj sportu v Heřma-
nově Městci. Ing. Zdenka Sedláčková,místostarostka
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Oprázdninách se nezahálí

MŠ Jonášova má prázdniny, ale
ve školce se pracuje. Až se děti
vrátí, budou zrekonstruovány
sociální zařízení ve dvou oddě-
leních (přízemí a patro).

Aleš Jiroutek,

starostaměsta

ZvemeVás

Rodina pana Karla Klemáka a Město Heřmanův Městec Vás
zvou do Židovského dvojdomku na výstavu „KAREL KLEMÁK
– OBRAZY“.Výstava byla otevřena vernisáží dne 20. 7. 2013 a po-
trvá do 31. 8. 2013. Otevřena je středa, sobota, neděle 10-12 hod. a
14-16 hod. nebo po domluvě na tel.: 469 660 340.

Ing. ZdenkaSedláčková,místostarostka

Základní škola praktická a speciální

Nová okna, opravená fasáda a střecha. Okna půjdou otevírat a
nebude jimi profukovat. Fasáda nebude opadávat a ohrožovat
děti před školou. No a střechou nebude zatékat. Takže hurá do
školy. Aleš Jiroutek, starostaměsta

Míša Tereska v 5.A
Školní rok 2012-2013 dospěl ke
svému závěru. Po celoroční
práci si žáci 5. ročníku přišli
28.6. pro vysvědčení a zároveň
se rozloučili s 1. stupněm ZŠ.

Ve třídě 5.A se tohoto slav-
nostního rozloučení před
prázdninami zúčastnil také
Míša Tereska se svým tatín-
kem.

Žáci nejprve předali Míšovi
dárky, které si pro něj připra-
vili. Následně paní učitelka s
Míšovou pomocí rozdala dě-
tem jejich vysvědčení a slad-
kou odměnu. Pan Tereska
všem poděkoval za další na-
sbíraná víčka a vyzval děti k
opatrnosti během letních
prázdnin.

Na závěr zbývalo jen popřát
dětem krásné a pohodové
prázdniny!

Mgr.Monika Picková

Heřmanoměstecká
děvčata obhájila!
Volejbalové družstvo žen z
Heřmanova Městce se zhosti-
lo v letošním ročníku okres-
ního přeboru nelehkého úko-
lu obhájce titulu na výbornou.
Děvčata zabojovala a po pod-
zimní polovině soutěže bylo
družstvo bez jediné porážky v
čele soutěže.
V jarní části sice přišly dvě po-

rážky, ale v celkové bilanci si
naše děvčata se 14 vítězstvími
a 2 porážkami udržela s vel-
kým náskokem 1. místo a stala
se tak stejně jako loni okres-
ním přeborníkem.
Všem hráčkám, které se na
tomto úspěchu podílely, patří
dík a velká gratulace.

Kamil Císař

H-cup 2013
V sobotu 13.7.2013 se konal 7.
ročník turnaje malé kopané H-
cup o pohár starosty Heřma-
nova Městce. Letošního roč-
níku se zúčastnilo 28 mužstev.

Ve finále se utkaly Slavko-
vice a FC Cadillac, kde zvítě-
zily Slavkovice a tím celý tur-
naj vyhrály. Třetí místo obsa-
dil tým Pivnice Háčko, čtvrtý
byl Startip Řečany.

Kvalita zápasů a turnaje

celkově byla opět na vyšší
úrovni než v minulých letech,
o tom svědčí i velká účast muž-
stev různých měst např. Heř-
manova Městce, Prahy, Par-
dubic, Chrudimi, Chotěboře a
dalších.

Týmy byly rozděleny do
čtyř skupin po sedmi, dále po-
stoupily čtyři nejlepší z každé
skupiny a poté se již hrálo vy-
řazovacím způsobem.

Turnaj proběhl ve sportov-
ním a přátelském duchu a tím-
to bychom rádi poděkovali na-
šim sponzorů, kamarádům za
pomoc při přípravě a konání
turnaje, všem zúčastněným
týmům a samozřejmě městu
Heřmanův Městec. Velký dík
patří Michalovi Hájkovi .

Všichni se již těšíme na dal-
ší ročník turnaje v malé kopa-
né H-cup. Za pořadatele Petr Janda

Hudební léto čekají ještě dva koncerty

S končícím červencem se do
své druhé poloviny přehoupl i
IX. ročník festivalu Hudební
léto v kostele sv. Bartoloměje.
Dosavadní tři koncerty na-
bídly pestrý a lákavý pro-
gram. Jazzové melodie v po-
dání varieta Apollon zcela za-
plnily farní zahradu a Dvořá-
kovy Biblické písně v podání
Richarda Nováka byly dle
ohlasu posluchačů jedním z
vrcholů tohoto ročníku. Slav-
né Biblické písně v podání ne-
stárnoucího barytonisty a no-
sitele ceny Thálie Richarda
Nováka a varhaníka Václava
Uhlíře přilákaly téměř 170 po-
sluchačů. Závěrečný dlouho-
trvající aplaus ocenil jak var-
hanní virtuozitu Václava Uh-
líře, tak i hlas Richarda No-

váka, který doslova „rozezvu-
čel“ klenbykostela.Festivalse
přehoupl tímto koncertem do
své druhé poloviny. V neděli
4.8. pokračuje „Koncertem
mladých umělců“. V rámci
festivalu vystoupí účastníci
Mezinárodních smyčcových
kurzů prof. Milana Vítka z Li-
tomyšle. Můžeme se těšit na
mladé talenty z Dánska, Jižní
Koreje, USA, Švédska, Mon-
golska i České republiky. Kon-
cert začíná v tradičních 17 ho-
din, nenechte si ho ujít. Závě-
rečný koncert týden před heř-
manoměsteckou poutí bude
očekávanou lahůdkou a sli-
buje hudební zážitek, kterým
celý festival skutečně vyvr-
cholí. Představí se na něm
Hradišťan s uměleckým ve-

doucím Jiřím Pavlicou, který
je ojedinělým tělesem s vyso-
kou uměleckou i interpretač-
ní úrovní, nezvykle širokým
žánrovým záběrem a netra-
dičním repertoárem. Vzhle-
demkzájmuposluchačůbyljiž
předem inzerován předprodej
vstupenekatentokoncertjejiž

beznadějně vyprodán, vstu-
penky jsou s místenkou! Pro
velkýzájembudekdispozici50
zlevněných vstupenek na stá-
ní, které budou prodávány v
den koncertu od 16 hodin. Zá-
jemcům se omlouváme, ale ví-
ce kapacita kostela sv. Barto-
loměje nedovolí. Marek Výborný
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